j SOBRAL

et PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 642,81
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 6,67
Depésito: 0,00
IOF: 1,14
IRRF: 2,16
Receita Total: 18.146,18
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 25/11/2022 4.280,35
POLO INTERNET outubro/2022 25/11/2022 1.000,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 25/11/2022 1.200,00
POLO LUz setembro/2022 25/11/2022 11.595,28
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 25/11/2022 55,00
18.130,63

Saldo: 15,55

Paginaldel




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N° Processo : Data Abertura:
P228013/2022 08/12/2022- 11:08
Tipo:

Prestacdo de Contas

m

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares
S S S et S i

Observacio:
PMDE NOVEMBRO DE 2022

TRAMITACOES |

ULTIMO DESTINO

DATA RESPONSAVEL

08/12/2022-11:08 Antonio Felix Moura Junior




b PREFEITURA DI

2 SOBRAL

CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND 1I
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

NOVEMBRO 2022

Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494



‘(‘* ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA
Ruo da ° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclide

das Andorinhas, N

DE ENS. FUND 11

Ferreira Gomes Junior g'- §d]|3ll URA DI

b e st i P e

e T OO LT, B W S o s,

Oficio N2 104/2022 Sobral — CE, 10 de dezembro de 2022.

De: Conselho Escolar da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta¢gdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de NOVEMBRO/2022, com repasse mensal no valor de RS

17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente

C 7 o M

CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Carlos Augusto Pinto de Sousa
Ato n® 189/2021
Diretor Escolar DNS - 3

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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. (_,ﬂ ETI PROFESSOR EDGAR UNHARES HMA DE ENS FUND I

Rua das Andorinhas, N° 50, Bai ro Ci eira Gomes Junior gp OBRAI
& CNPI: 34.19: J01-35 - INEP: 23274492 - Tel: (88) 3614-9494

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, FRANCISCO
HELDER DO NASCIMENTO CRUZ e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem

cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A NOVEMBRO/2022, sendo utilizado o valor de RS 18.130,63 (dezoito mil
cento e trinta reais e sessenta e trés centavos), que s3o de parecer favoravel em razio

de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Saobral, 10 de dezembro de 2022.

ROBERTA DOMINGOS ,&M owvam

RG 2007077043-8 ASSINATU RA

FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTQ CRUZ \g e i £a A /u,lg,
RG 2003031055198 ASSINATURA

LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA ifmudm.a._cémw_mq
RG 20070937197 ASSINATURA

;&W P~j§' Ax Sevse
nte do Consetho Escolar

CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
RG 98031014066
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08/12/22, 10:28

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 | 003 | 00005198-2

Data: 08/12/2022 - 10:28

Més: Novembro/2022
Perfodo: 1- 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022  00O0OD SALDO DIA
03/11/2022 000000 SALDO DIA
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 000000 SALDO DIA
11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 Q00000 SALDO DIA
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 000000 SALDO DIA
23/11/2022 000000 SALDO DIA
24/11/2022 000000 SALDO DIA
25/11/2022 000341 CRED TED
25/11/2022 900234 CHEQUE PAG
25/11/2022 900237 CHEQUE PAG
25/11/2022 000000 MANUT CTA
25/11/2022 990001 APL AUTOM
25/11/2022 000000 SALDO DIA
28/11/2022  0D0D0O0OO SALDO DIA
29/11/2022 900235 CHEQ COMP
29/11/2022 900236 CHEQ COMP
29/11/2022 727220 RESG AUTOM
29/11/2022 000000 SALDO DIA

In_t:Em.et Ba:nking::::CAL:xA

Valor

0,00

17.500,00 C
11.595,28 D
4.280,35D
55,00D

1.569,37 D

1.200,00 D

1.000,00 D

2.200,00 C;f_;,

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
17.500,00 C
5.904,72 C
1.624,37 C
1.569,37 C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

ASSOCIACRO UL PAISMES™ 25280500 D

ESCOAEDGARLINE S

L P gaskenynas A E2030,90 €

112



08/12/22, 10:28 In_tEm.et Ba:nking::::CAl:xA
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0BDO 104 0 104

KSSOCIAGAQ L PAIS MEST 25 DA
ESCHARDGARLIN 5
Zrq Pug gas brzannnas, 5 '_'-'.EE’.CE'--Z-i
SR ) 3419499 01430

L csap@ckaaging 3 gmailie

. Pagtna n° 5
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https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 22
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CAI'A

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Novembro/2022
Data de emissdo: 07/12/2022

dministradora nderego ICNPJ da Admuustradora J
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF EOU 3B0 305/0001-04 e
linvestidor CPF/CNPJ [
|ASSOCIAQAO DE PAIS EMESTRES DAESCOLAE 194 996/0001-35 e }

Resumo Consolidado da Movimentagao Dados Consolidados da Tributagdo

Saldo Bruto Anterior 64281C Tipo de fundo Renda Fixa {6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes 1560.37C  Rend. Base Trib. 988C 0,00
Resgates 2200000 R 216D 0,00
Resgate em Transito 0.00 IOF 1.14D 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0.00
Saldo Bruto Atual 15,55C
Rendimento Bruto no Més 6.67C
Rentabilidade por Fundo e
No Més No Ano Cota em Cota em:
(%) (%) 31/10/2022 30/11/2022

AUTOMATICO RF 087 9,28 1.914681 1,931384
Movimentagdo por Fundo
Conta
0554 0003 0000000051982 Aplicacoes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 1.568,37C 2.200,000 15,55C B67C
Movimentagdo Detalhada
Conta  0554.0003.000000005198-2
Codigo Fundo CNPJ da Fundo
5823  CAIXAFIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
28Mm APLICACAO 1.568,37C 813621888
2011 RESGATE AUT 2 200,00D 1.141.297457

IRRF 2.16D

IOF 1,14D

RENDIMENTO 10,83C

RENDIMENTO BASE TRIB 9.69C

ASSOCIACAD CL PAIS MEFI" L: DA
IO UAEDGAR LM TS
oo P st hoaannnas, i & R P E L

7 ): 34,194,996 .-i-.‘,fla
. 5O0I8CA2. A0 iR L2 2 GmanCL
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Companhia Enu‘gcﬂu do Ceard
Ideving, 150
EP: 60135040

C h C ?ua?nrr v a
. ‘ CNR) 07 04T 31400070+ GG, 0 900

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
LESTURA ANTERION LEITURA ATUAL WDEDWAS | PROXIMALEITURA

DATAS DE
M ?;mwma - Pader Priblico [} LEITURA 3 01/10/2022

MUNICIPIO DE SOBRAL

Fua DAS ANDORINHAS 001

CENTRD SOBRAL CE

CEP: 62031330

CPFICNPJ: 07 554,634 SC. EST: 068202543

5 FISCAIS

chava de

a2 MTWJ 5100 0170 6600 0031 7054 3110 3724 5350

Protocolo de autorizacia: 323220002005026 20/09/2022 &8 12:16:56-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA F.LEI‘RIC& A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentagio’ 21/08020022

09/2022

MENAAGENS BPORTANTES
Peripdos: Band, Tard: Verde : 02/08 - 0109 A partir deste mis, o Enel compariithend de “vmmmmpmb-mﬁ-md-uMm “Cadeslro Positive” junio das wpms&dnnusulda
créditos, Lt n.® 12, 414/2011. Salba mals em: W beasiinopositivo. Prezado clente, apmu-dn ummmasmdumumamummomw . Aliquoia do
msm.nmmmcﬁmummu mﬁuFECOPﬁ!mznmemmwur&n'wmzz.snddﬂwﬁu--- brof22, sem cUslos na fatura, i 'M.mul-whr

RiEL

 Mador Grandazas Postas Laitura Lalties _ Consl. Coasumo | Wans da Fatura Usid.  Guant. Prago it (R§) Velor (R§) PIICORINE BaseCalc Atquota 113 Tarita
Tartthrioa Anterior Amial  Medidor  WWh | coin tribaitos unml

§181833-L0G664  Encrgis Abw-kWih FORAPONTA 2528100 23418100 10000  BBKO0 | | Enargia Alv Fom F Poots TR Wil B.800.000 0.36458 ulus §240 uu,ns 20,00% B4MET 028128
EiNtB3N-L 06404 Enarga Atva-kiih PONTA 19.504,00 2041700 10000 #1300 '.W,umpmrp,ﬁw oin 5.900.000 Q40082 26,57 .15 0% 173 um|
E1MIBIIL D6 Demands Fuureds-nf FORA PONTA 1,602 98 206118 10000 BE71 | Energia Atv Fom Ponta TE WA 813,000 059727 mu 1628 SM1E EUO0CK 10733 O4s32
E181833-LDG66  Demanda Fauradadl PONTA 840,50 BBAY 1.0000 =N | :m"""‘“""g""””, m 13,000 181192 1 f-:;ﬁ lgg 1.?;::? :\m‘ zﬁﬁ 147440 |
| GIS1B33-L0OGEE4  Demands Restva-sVir FORAPONTA 185353 182048 10000 6,86 D...".":“"""" xzedurds Fp et zumnmmn Wm‘&l 2MZIB a0 201308 2000% 40243 Mmﬁ_
FMIBELOG-E  Demands Restiva- VA PONTA 04 881 TasEs  1.0000 3198 | | Demanda At W 125780 2360013 206806 105,68 00 0Oo% 000 2278000
EBIBIILOG-EE4  Energa Reatiua i FORA PONTA  B.040.00 az000 10000 0000 | |CPLUM MMEFMI:M 113,80 0.00 ooe oo 009
#181934 (00584  Enarmis Rata-xvVAm FPONTA A70,00 00 10000 600

| Subtotsl Fatursnvents 11 48T A8

imm 113,20

TOTAL 1156528 3Mans  BEITAD 170055

GRANDELAS CONTRATADAS

DEMANDA FOSA PONTA - KN 18400 Novo modelo de Nots Fiscal de Energia Elitrica nos termos do Ajuste Sinlef 0172013 (CONFAZ)

HOTICACACWEAVIGO DE CONTAS VENCIDAS

Hara Ponta

GET | 3023 ‘=M 6531 &l1.00 n
Ao/ 2022 ] 2116 307,00 Z300.00 » Mesifno Valor(RS)
2022 06 5P A2 Tai 0 580,00 an 082022 12,508,969
TUN /2022 73,16 62,50 1l
MAI [ 2022 Fi=0) Bi a3 TI200 672000 »
ABR | 2022 78,12 825 A28, 00 a
MAR | 2022 0, 9,13 £23,00 TEI5.00 n

I 12,77 2388 500 il
AN | 2022 b 20 B217,00 El
BEZ | 203 .67 853,00 10,00 n
WOV 1 2031 500 e it 00 500,00 n
OuUT #2021 ®a 08 54,00 00 n
SET/ 2021 LM 3438 275,00 14,00 3

CADASTRO DEBITO AUTOMATICO RESPOMSAVEL PELAL LseMACAO PUSLICA EM SUA FUAREGIAD

omcinsicgialiorei - 22574 mf“. “ - ot “.‘_“m:dn_“ﬁ:p . " F'REE!'I’URAMJNIBPALSQWL
{EFe55425t {ZR05307700024604 11,595, 28R01423

Pago com 0s Recursos do PMDE 7

/ SSOCAGAQDE PNSWECTRES DA
. ESCOUA EDGAR LIN- 4455

%o Orden £ 2y gas Aniwangs, 50 C
ador de despesas NP 34,194,996 1

Cargo ou Fungdo: _%Wa RG E 1' T 5500iaCA0EIGATMharcs@emal o ;

Pag /74 //
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Comp.  Bume  Aghade €1 Comtn 4] Série Chogue n* t; [
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SOBRAL ISSOC PAIS EB¢ I!DGIR L

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ,194,996/0001-35 CLENTE M‘l;ﬂ
CENTRO -SOBRAL-CE oesor 09/20
CONFECCM mz W iw% dl—lﬂ-l : L] Ask wEgM  ©

o assane o WSSOI GIR HUN3NNSLIE2Ls

JJ 055400385b2b-8

Pago com os Recursos do PMDE

; ﬂfé 202
N nador de despesas

Cargo ou Fungdo: Dﬁuamia. RG %3//0#(066 N
3557 7

/' ASSOCIAGAD DE PAIS MEF *aﬁk
ESCOLAEDGARLIM/i7

{_. 1 das wognnas, 1
\ CNPL: 3&19499&m 35

J1-00@GacAIMNIES ST “j

/
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Sax

Sarvige Autdnoma de Aigua e Esgets de Sobral

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

INSCRICAO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

\Versao: 1.5.9.2

CNPJ: 07.817.778/0001-37

DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

P.M.S ESCOLA DE TEWPO INT EDGAR LINARES

Leitura anterior: 8055

RUA S.D.0.., 1, NOVA CAIcARA
CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 62100000
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 0 pUB |00 |eea Im |BEI1 000022
Hidrémetro | Data de Instalago| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
£18G001636 | 21/01/2019 270027 |17/10/2022 | 16/11/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Mes/Fat, Consma Ocorr,

Leitura atual: 8278 10/2022 273 5]
tqns\:nlo: 223 09/2022 372 %]
e 08/2022 176 )
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 07/2022 151 0
06/2022 302 5]
95/2022 235 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©L/6l/dvcc
Parametros  Cor o Cloro  Turbidez Fluor Col1, Totals
Padrao ate 15U 68295 atefd ateSUT atel.5msl Ausente
{btidos 15.9 7.15 49 ©0.66 0.77 0.0
TARI
Cod, Descrican SR G NP, Valor (RS)
1 AGUA 2.517,85
2 ESGOTO 1,762,50

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: @,03 (porcento)

Vencimento: 25 /12 /2922

Total a Pagar: 4 280,35

e e e e - e e e e e e S e e

FOSS42511200516770042500

Pagocom_os Recursos do PMDE
en L3144 2022
& Soune.
Notrie do (cdenador de despesas
Cagoou Furcier_D EMtics__ R6_ A203/00 74/ 6
30557

Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

4,280, 35RD1103

|“/’---\.
i :

4 i
7 ASSCLACAQDE PAIS MES™ o3
! EszcwEDG*RU‘

l
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Gomp. Boms Agiece (1 Conw O Sie Chogue " a |
ois 108 0554 5 030051982 6 AAA 900237 S #11.230,35{?5

Ak
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 Sanvico }‘Qm@w = E&ggv)g —
CAIXA 6"5-““*\ L 2S m\fﬂnhm i 22

Nl Sal.

SOBRAL ASSOC PAIS ms EDG&R L

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cneg 34,104 996/0001-35 CLUNTE BANCARG
CENTRO -SOBRAL-CE ; ! ‘ g oesos 09/2019
CONFECCM 08722 &v}-t.. l_lll!u ' Aas VGl 8
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- ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000514
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geracdo 05/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social {MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

INome Fantasial MEGABYTE PROVEDOR

Endereco |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO

CPFICNPJ |09.434.753/0001-80 | insc.Municipal | 157631 [uF | ce | insc. Estaduail 0
Cidade| SANTA QUITERIA | cE.P| 62280-000 [Comp. | [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR| E-mail | JOSEVLAFILHOS27@GMAIL.COM
Enderegc | RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031310 SOBRAL-CE
CPFICNP | 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

servigo de acesso a internet - referente a mensalidade outubro/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

103 / 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicagoes

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000| iNss 000 | csu | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 1.000,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedug@o permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.000,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 owdyiz2izn ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do ISS 20,00
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

.—-"""-"--._._
Impressa em: 05/11/22 09:17 Hora da emiss;d: 09:17:36 N\
“Alesto o recebmento e conferéncia dofs) materiais ou servi ! sssc;_‘:céan- PNSVES 7.3 D*\
Pagocom os Recursos do PMDE aeri s B e [ erhamas

em,geﬂ D ed 93038 krinngs, o (O
: ef C10) 81949960 .0
J.l . m. ‘_3" nhe T
Normie do Gddenador de despesas NOME DO SERVIDOR

Cargo ou Fungio; M% ﬂﬁ BRI, Cargo o Fungh s Matiode 27 RG,_ P02/ /57770 Pagna :u /Y
y .,

-

]

v



elgile E (i MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
e gatenr Bk CNPJ: 09.434.753/0001-80
conexao serm limite: RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 417 — CENTRO
62280000 - SANTA QUITERIA — CEARA
FONE: (88) 3628 0782 / (88) 9.9281-4991

RECIBO R$ 1.000,00

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
A importancia de UM MIL REAIS.

Referente — MENSALIDADE DE INTERNET - MES DE OUTUBRO/2022.

Para maior clareza, firmo o presente recibo.

MEGAZYIE? “;‘?3,3“ SANTA QUITERIA-CE, 05 DE NOVEMERO DE 2022.
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PAGADOR o
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®ICNPJ: 34,194,996/0001-35 ®
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS W snt i
"o
N° 2022000201

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
5739 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Enderego Documento
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000201/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo cs registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nidc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendé@ncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A azceitacdo desta certiddc estd condicionada & verificacdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certid3o é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 30/11/2022

COD. VALIDAGAO 2022000201
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05/10/2022 07:44 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor= 28codigoDevedor=094347 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227119882

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
063615274

CNPJ / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 AS 07:44:29
VALIDA ATE 04/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verifica¢cdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: 651C.E211.D24A.B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 17697783/2022

Expedicdo: 03/06/2022, as 08:19:56

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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04/11/2022 07:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80
Razdo Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/11/2022 a 03/12/2022

Certificacdo Numero: 2022110400595339044259
Informacdo obtida em 04/11/2022 07:45:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servicos na drea de TelecomunicagBes e Internet por parte da Contratada & Contratante
referente a servigo de acesso a Internet via Radio Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 (uma) estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 - O prazo de instalagdo serd de até 03 dias (iteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das cbndi;ﬁes_cilmétlcas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores; - ] ]

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos em caso de forca maior, como
queda de energia elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicacdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet;

3 - O prazo para solugdo técnica sera de até 03 (trés) dias lteis apés a data da abertura do chamado em nasso sistema diretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, caso o periodo de indisponibilidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més; '

4 - Poderd haver interrupgdes ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, quando na necessidade da execucdo de servicos de
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas;

3. 0 Contratante ndo podera repassar o acesso de Internet, nem mesmo cesséo ou sublocagdo 2 terceiros;

6. A Contratante pagaré 4 Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato. r

7. O Contratante pagaré integralmente pelo servigo de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado o servige por no minimo 20
(vinte) dias do referido més. P Py

8. O n3o pagamento do Boleto Bancirio na data do seu respectivo vencimento, por razdes atribuidas ao Contratante, Implicard na cobranca de
multa méxima de 2% (dois por cento) e mais corregdo didria no valor de R$ 0,20 (vinte centavos de real). oy

9. Apds 10 (dez) dias decorridos do nio pagamento poderd haver a suspensdio dos servicos. O restabelecimento dos servicos ficard
condicionado ao pagamento ou negociaco dos valores em atraso; ¥ w2

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 (cirgo) dias dteis): MUDANCA DE ENDERECO, DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDAUE no valor de R$ 30,00 (trinta reais) se na visita
técnica ficar constado que o problema n&o estd no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 (cinquenta reals) ¢aso
o sinal ndo pegue na localidade do contratante,

11. Os valores do servico objeto deste contrato poder3o ser reajustados em periodo ndo inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada 3 aceitagdo/pagamento do novo valor mensal.:

12. A qualquer momento, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacdo ou interpelacdo judicial ou
extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atendimento.

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante sio em regime de comodato, ou seja, s~ (odos de propriedade da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordad: no momento da contratagio e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos @ Contratada nas mesmas condices em que foram disponibilizaJos, salvo desgaste natural;

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devers ser restituido o valor de R$350,00 a contratada.

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante servaré o direito & contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemnas de protegdo ao crédito e, ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servigos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigacdes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizard por qualquer contaminagdo por virus ou invasio do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrado multa de quebra
contratual no valor de R$ 200,00

19. A Contratante pagard & Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica vélido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Ades3o, contrato em duas vias de igual conteudo.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50
Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:
E-mail: JOSEVLAFILHOB27@GMAIL.COM
CNPJ/CPF: 34.194.996/0001-35 RG/IE. :
Telefones: Celular: (88) 8874-6124
DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE*: 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00
* Velocidade de Download /Upload compartithadas, a velocidade contratada & a méxima atingida, tenda como garantia ¢ 20% (vinte por cento) da velocidade contratada.
Equipamento em Comodato: s
Valor Equipamento em Comodato: o -] / i gy PP /
yCardos Avﬁv\ﬁ ?\vk ds tg);,“;:.ca * -/( / "t-";/ \[k'
' ASSINATURA DO CLIENTE AtAe T e OV <
LE INTER: T4  MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA - CNP1#08.434.753/0001-80

Inscricdo Estadual: 06.361.527-4 Inscric#o Municipal: 4729 =,
tég3)CECed 27 s
P, E;C_ EDGAR L :
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04, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001780
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragao 25/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razédo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Ii
CPFICNPJ [21.535.796/0001-57 | insc.Municipal 14591 {ur|ce | insc. Estaoual | 0
Cidade|SOBRAL | c.EP[62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail
Endereco RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.| TOTAL
1 LOCAGAC DE MAQUINA COPIADORA RICOH 3510 MENSAL 1,00 1.200,00 1.200,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS | 0,00 l INSS | 0,00 ] CSLL | 0,00 I IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.200,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedug@o Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de ValidacaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 4adz3wey8 ISS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 http://www._sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 36,00

INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 25/11/22 15:14
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REAIS) referente a NOTA FISCAL N° 1780 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 25 DE o emidines DE 2022

ANATANA AGUIAR

PraTsmo Aguion

F27.535.796/0001-571
A.DE AGU!AR 8QURA ZIRELI - ME
Av. B {€J CNHAB i1), N° 651
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000009194/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n&o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagéo desta certidéic esta condicionada & verificacéo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194
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13/10/2022 11:30 https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaon egativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=215357. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

______IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
|Inscrigéo Estadual:

1| 3 3 3 e e e e e e e e e she sfe e sfe e e s e e e ke sk sk s s sl s sl sk s s s s s e s ke ke sk sk sk sl s sk sl ol ol s of o o of oo ok ok ok ok

CNPJ] / CPF:
121535796000157

|RAZAO SOCIAL:

e e e o s e e sk s s s e sbe sk s e ol ke e ke ke she s e e s s e e sl s e e sfe ol of s e ol s e ol sl s sl o e e ol 3 o e e o ok ok e e e ol

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 12/12/2022
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4

¢ ASSGUIAGAOL: PAIS MEST CS DA
[T ESCOLAEDGARLA! €
T asimmeas s el

| Trastsemee 1o
A LO0BCaY. LT inRE MO

" Pagsrgﬁ
¥ -

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000 157 171



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificag&o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Cddigo de controle da certidéio: EBSE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/08/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidi3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugcdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.
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02/11/2022 10:46

Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022103103344772987991
Informacao obtida em 11/11/2022 11:40:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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SOUSA EIRELI =ME E A ESCOLA ASSOCIACAU DE PAID £ MEDIKED DA ESLULA EVUAR LINFIARES, QUL
ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 34.194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente justificadas para
ambas as partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢des do contrato origindrio que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (d uas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

o
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‘ SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022.

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATAMTE
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